
 
 

 

 
náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785 
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4 

 
1 

 

 
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice  
konaného dne 05.06.2023 v 16:30 hodin v jídelně ZŠ Jehnice 

            
                                                                                                          
Přítomni: Mgr. Stanislav Dráb, Mgr. Vít Krinčev, MUDr. Oto Rinchenbach, MUDr. Daniel Rychnovský, 

Václav Šicha 

 

Hosté a občané: dle prezenční listiny 

Zapsal: Ing. René Adámek 

 

1) Zahájení 

Pan starosta zahájil 5. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice v 16:35 hod. 

Před zahájením zasedání pan starosta upozornil všechny přítomné, že z dnešního zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice bude pořízen audiovizuální záznam, který bude následně 
uveřejněn na webových stránkách úřadu městské části Brno-Jehnice. Z tohoto důvodu požádal 
všechny vystupující, aby neuváděli osobní údaje cizích osob podléhající obecnému nařízení 
Evropského parlamentu a EU číslo 2016/679 GDPR a zákonu číslo 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

Pan starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno a vyhlášeno včas v souladu se zákonem o obcích, 
informace o konání Zastupitelstva městské části byla zveřejněna na úřední desce a na webových 
stránkách městské části Brno-Jehnice. Dále konstatoval, že přítomno je 5 členů Zastupitelstva 
z celkového počtu 7.  

 

2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Pan starosta navrhl zapisovatele zápisu tajemníka Ing. René Adámka, ověřovatele zápisu Mgr. Víta 
Krinčeva a kontrolou zápisu pověřil MUDr. Oto Rinchenbacha. 

Protinávrhy nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 1 : 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje zapisovatelem tajemníka Ing. René 
Adámka a určuje ověřovatele zápisu Mgr. Víta Krinčeva a kontrolou zápisu MUDr. Oto 
Rinchenbacha. 
 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
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3) Program 

Pan starosta seznámil přítomné s návrhem programu Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice 
v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné zastupitele 
k návrhům na doplnění či změnu programu. 

Václav Šicha navrhnul doplnění programu o bod 12. Kontrola Závěrečného účtu za rok 2022 
Finančním výborem.  
 
Usnesení č. 2 : 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje zařazení bodu 12. Kontrola Závěrečného 
účtu za rok 2022 Finančním výborem na program zasedání. 
 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 

Usnesení č. 3 : 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje následující program zasedání: 
  

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Projednání a schválení programu 
4. Zpráva starosty 
5. Kontrola usnesení z minulého ZMČ 
6. Studie náměstí a prostoru před ZŠ 
7. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Komplexní oprava 

ústředního vytápění, oprava elektroinstalace a oprava WC v salonku hospody“ 
8. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Výměna požárních dveří 

v budově ZŠ Blanenská 1, Brno-Jehnice“ 
9. Zásady pro poskytování neinvestičních příspěvků z rozpočtu městské části Brno-Jehnice 
10. Opěrná zeď – zabezpečení svahu, ul. Lelekovická, Brno-Jehnice 
11. Dotazy a připomínky občanů 
12. Kontrola Závěrečného účtu za rok 2022 Finančním výborem 
13. Závěr 

 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 

4) Zpráva starosty 

Pan starosta informoval: 

• Proběhlo sečení trávy v Jehnicích firmou DVOŘÁK comte a.s., udělala se revize smlouvy 
v plochách i kvalitě. Připravuje se nová smlouva. Zahájilo se mozaikové sečení, vynecháme 
sečení vybraných ploch ob jedno sečení. 

• Blokové čištění 1x ročně je málo. 

• Rozbitá dvě skla na zastávce MHD na náměstí v Jehnicích, cena cca 10.000,- Kč, opraveno 
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• Webové stránky MČ – hotové do konce černa 2023. V návaznosti připravujeme elektronickou 
úřední desku a nový informační systém pro občany přímo do mobilního telefonu. 

• Jehnické listy – poděkování Redakční radě JL, shoda na tom, že politika se má řešit na ZMČ, a 
nikoliv v Jehnických listech 

 

5) Kontrola usnesení z minulého zasedání ZMČ 

Renovace drobných památek – fy MARSTON udělá revizi stavu památek a udělá cenovou kalkulaci 
na jejich opravy. 

Zájezd do Kaunasu dne 11.06.2023 – pan ředitel ZŠ stáhnul požadavek na dotaci ve výši 150.000,- 
Kč od MČ, bude řešit z jiných zdrojů. 

Václav Šicha se dotázal, proč ředitel ZŠ nepožaduje příspěvek od MČ. 

Pan starosta přečetl dopis od ředitele školy, že stahuje požadavek na příspěvek od MČ. 

MUDr. Daniel Rychnovský podotkl, že ZMČ minule nezamítlo příspěvek obecně. 

Václav Šicha byl jmenován do delegace a bude reprezentovat MČ Brno-Jehnice v Kaunasu. 

 

6) Studie náměstí a prostoru před ZŠ 

Veřejný prostor pro občany MČ, aby mohli občané trávit volný čas v Jehnicích. 

Stromová kaple 

Dle jednání na 2. ZMČ ze dne 02.03.2023: 

• Zahájení diskuse s občany o studii využitelnosti veřejného prostoru 

• Probíhají jednání s Kanceláří architekta města Brna o kvalifikovaném odhadu celkových nákladů 
na řešení tohoto území 

• Ing. arch. Polachová byla vyzvána, aby zpracovala kalkulaci ceny studie využití prostoru náměstí 
a prostoru před ZŠ. 

Proběhla cca 30-ti minutová diskuse zastupitelů a občanů ohledně Stromové kaple, osazení truhlíků 
na náměstí 3.května, koncepce náměstí 3.května, Relax zóny na Plástkách, využití prostoru ve 
spojnici ulic Plástky a Rozhledová, využití ploch před ZŠ. 

 

Usnesení č. 4 : 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice bere na vědomí jednání pana starosty o využití 
veřejného prostoru na náměstí 3.května a prostoru před ZŠ Blanenská 1 s Ing. arch. 
Polachovou a s Kanceláří architekta města Brna. Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice 
bude seznámeno s výsledkem jednání před objednáváním definitivní studie.  
 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
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7) Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Komplexní oprava 
ústředního vytápění, oprava elektroinstalace a oprava WC v salonku hospody“  

 
Komise pro výběr zhotovitele doporučila Zastupitelstvu městské části Brno-Jehnice firmu Michal 
Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6, 602 00 Brno. Celková cena nabídky je ve výši 174.722,79 Kč včetně 
DPH. 

Mgr. Vít Krinčev řekl, že nedostal žádné poklady k výběrovému řízení a ani návrhy smluv. 
 
Proběhla cca 30-ti minutová diskuse zastupitelů a občanů ohledně postupu objednávání, zadávání a 
realizace oprav salónku hospody. 
 
Smlouva se bude schvalovat až na příštím ZMČ. 
 
Usnesení č. 5 : 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje fy Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6, 
602 00 Brno jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Komplexní oprava 
ústředního vytápění, oprava elektroinstalace a oprava WC salonku hospody“ na adrese ÚMČ 
Brno-Jehnice, náměstí 3.května 221/5, 621 00 Brno. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

8) Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Výměna požárních dveří 
v budově ZŠ Blanenská 1, Brno-Jehnice“ 

Komise pro výběr zhotovitele doporučila Zastupitelstvu městské části Brno-Jehnice firmu Perspekta 
s.r.o., Pražákova 132/17, 619 00 Brno-Horní Heršpice. Celková cena nabídky je ve výši 662.366,- Kč 
včetně DPH. 

Proběhla cca 15-ti minutová diskuse zastupitelů a občanů ohledně smlouvy na realizaci. 

Smlouva se bude schvalovat až na příštím ZMČ. 

 

Usnesení č. 6 : 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje fy Perspekta s.r.o., Pražákova 132/17, 
619 00 Brno-Horní Heršpice jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Výměna požárních dveří v budově ZŠ Blanenská 1, Brno Jehnice“. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

9) Zásady pro poskytování neinvestičních příspěvků z rozpočtu městské části Brno-Jehnice 

Minulé ZMČ schválilo Zásady pro poskytování neinvestičních příspěvků z rozpočtu MČ Brno-Jehnice. 

Pan starosta navrhoval vypustit z původních Zásad pro poskytování neinvestičních příspěvků 
z rozpočtu MČ Brno-Jehnice bod a) Činnost spolků se sídlem na území MČ Brno-Jehnice. 

Proběhla cca 10-ti minutová diskuse zastupitelů o Zásadách pro poskytování neinvestičních příspěvků 
z rozpočtu MČ Brno-Jehnice. 
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MUDr. Oto Rinchenbach navrhnul doplnění bodu a) o text „… nebo místem působnosti na území MČ 
Brno-Jehnice. 

 

Usnesení č. 7 : 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje změnu textu bodu a) Zásad pro 
poskytování neinvestičních příspěvků z rozpočtu MČ Brno-Jehnice na text „Činnost spolků se 
sídlem nebo místem působnosti na území MČ Brno-Jehnice“, dále schvaluje smlouvy o 
neinvestičním příspěvku pro spolky: 

• Myslivecký spolek Paseky-Jehnice ve výši 14.000,- Kč 

• Český svaz chovatelů ve výši 14.000,- Kč 

• Sbor dobrovolných hasičů Brno-Jehnice ve výši 20.000,- Kč 

• TJ Sokol Jehnice ve výši 70.000,- Kč 

a pověřuje starostu podpisem těchto smluv. 

 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 

10) Opěrná zeď – zabezpečení svahu, ul. Lelekovická, Brno-Jehnice 

Pan starosta informoval o rozsudku Nejvyššího správního soudu a o zamítnutí kasační stížnosti. 
Hrozba sesuvu svahu byla dle soudu nedůvodná a neměl být použit § 177 stavebního zákona, bylo 
obejito stavební řízení, a proto se věc vrací na začátek. 

Proběhla cca 15-ti minutová diskuse zastupitelů a občanů týkající se minulého postupu a řešení stavu 
opěrné zdi a názoru na rozhodnutí soudu. 

Usnesení č. 8 : 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice bere na vědomí rozsudek Nejvyššího správního 
soudu č. 5 As114/2022-42. 

 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 

11) Kontrola Závěrečného účtu za rok 2022 Finančním výborem 

 

Usnesení č. 9 : 

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice pověřuje Finanční výbor kontrolou Závěrečného 
účtu za rok 2022. 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 
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12) Dotazy a připomínky občanů 

Václav Šicha se zeptal, kdo zastupuje starostu v případě jeho nepřítomnosti, nemoci či dovolené? 

Pan starosta odpověděl, že to buď určí ZMČ nebo ho zastupuje místostarosta 

Mgr. Vít Krinčev odpověděl, že ze zákona zastupuje starostu místostarosta. 

Paní ABC se navrhla posunutí konání ZMČ na 17 hod. 

Pan starosta odpověděl, že nadále platí začátky v 16:30 hod. 

Pan DEF vznesl dotaz na pana GHI na směnu pozemků s městskou částí. Do následné 
několikaminutové diskuse se zapojil pan starosta i Václav Šicha. 

Mgr. Vít Krinčev dostal podnět od občanky a ptal se, proč zvoní kaplička v 6 hod. ráno? 

Pan starosta konstatoval, že kaplička zvoní asi 200 let a snad dalších 200 let zvonit bude. 

 

13) Závěr 

 
Pan starosta konstatoval, že byly vyčerpány všechny body programu jednání a ukončil zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice v 18:52 hod. 
Další zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice se bude konat v úterý 20.06.2023 v 16:30 
hod v prostorách jídelny ZŠ Jehnice. 
 
 
 
V Brně dne 06.06.2023 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………    ………………………………………. 
 
Ověřovatel Mgr. Vít Krinčev     Kontrolor MUDr. Oto Rinchenbach 
 
 
 
 
 
……………………………………………    ………………………………………. 
 
Starosta Mgr. Stanislav Dráb        Zapisovatel Ing. René Adámek 
 
 

 

http://www.brno-jehnice.cz/

